МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ  ГОРОД  УРАЙ

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА УРАЙ
 МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4

П Р И К А З
      28.08.2017                                                            № 355

Об утверждении плана работы

в статусе инновационной площадки

по апробации регионального учебника

"Югра - мое наследие"

в 2017-2018 учебном году

На основании приказа Департамента и молодежной политики Ханты-Мансийского

автономного округа - Югры от 02.06.2015г. № 762 «О присвоении статуса пилотных

площадок по апробации регионального учебника "Югра - мое наследие» по

экологическому и этнокультурному образованию для обучающихся начального общего

образования в ХМАО-Югре на период 2015-2018 годы"

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Продолжить функционирование образовательного учреждения в статусе инновационной

площадки по апробации регионального учебника "Югра - мое наследие" в 2017-2018

учебном году.

2. Учителям 4-х классов Плотниковой Е.А., Зеленской С.В., Тимошенко Н.В., Сергеевой

М.М. апробировать региональный учебник "Югра - мое наследие" в рамках внеурочной

деятельности.

3. Утвердить план работы (дорожную карту) учреждения в статусе инновационной

площадки по апробации регионального учебника "Югра - мое наследие" по

экологическому и этнокультурному образованию для обучающихся начального общего

образования на 2017-2018 учебный год (Приложение 1).

4. Методисту Бабайловой Е.С. принять необходимые меры по выполнению утвержденного

настоящим приказом плана работы.
5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                                              Н.В.Менщикова

Подготовил:     Тимошенко Н.В.      тел. 22003

Исполнил:         Тимошенко Н.В.

Раздать:             дело,  методист, бухгалтерия

Ознакомлены:

"____" _____________ 2017г. ___________/ Бабайлова Е.С.

"____" _____________ 2017г. ___________/ Плотникова Е.А.

"____" _____________ 2017г. ___________/ Зеленская С.В.

"____" _____________ 2017г. ___________/Тимошенко Н.В.

"____" _____________ 2017г. ___________/Сергеева М.М.

"____" _____________ 2017г. ___________/Конышева Н.А.

"____" _____________ 2017г. ___________/Вишнякова Г.А.

Приложение  1

к приказу МБОУ СОШ № 4

от  28.08.2017 г. № 355

План работы (дорожная карта) МБОУ СОШ №4 в статусе инновационной площадки

по апробации регионального учебника "Югра - мое наследие" по экологическому и этнокультурному образованию

для обучающихся начального общего образования

на 2017-2018 учебный год

№

п/п

Наименование мероприятий Сроки

исполнения

Ответственные Форма документа

1. Нормативно-правовое обеспечение

1.1. Разработка и утверждение локальных актов Август Директор,

 методисты Бабайлова Е.С.,

Тимошенко Н.В.

Приказ о работе

учреждения в качестве

пилотной площадки

2. Организационно-управленческое обеспечение

2.1. Ознакомление членов рабочей группы с планом

работы, методическим сопровождением, целями и

задачами реализации пилотной площадки

Август Директор,

 методисты Бабайлова Е.С.,

Тимошенко Н.В.

Протокол заседания при

директоре

2.2. Ознакомление родителей обучающихся 4-х классов с

планом работы, методическим сопровождением,

целями и задачами реализации пилотной площадки на

родительском собрании

Сентябрь Члены рабочей группы Протокол родительского

собрания

2.3. Мониторинг эффективности реализации программы по

экологическому и этнокультурному образованию

учащихся

Сентябрь,

май

Члены рабочей группы,

методист Бабайлова Е.С.

Кейс методик для

мониторинговых процедур,

результаты мониторинга,

результаты анкетирования

учащихся, родителей

2.4. Составление отчета по работе площадки Май Члены рабочей группы,

методист Бабайлова Е.С.

Самоанализы педагога о

проделанной работе

2.5. Предоставление сведений в базу данных

инновационных образовательных организаций,

предоставление материалов инновационной

деятельности

Май  Методисты Бабайлова Е.С.,

Тимошенко Н.В.

Годовой отчет учреждения

3.Научно-методическое (учебно-методическое, программно-методическое) обеспечение

3.1. Регистрация на сайте социальной педагогической сети

«Школлеги», вступление в клуб «Развитие

Сентябрь Учителя начальных классов Членство в клубе

школьного экологического

образования»

3.2. Участие в деятельности клуба «Развитие школьного

экологического образования»: обсуждениях,

дискуссиях, предоставление материалов

В течение года Члены рабочей группы,

методист Бабайлова Е.С.

Членство в клубе

3.3. Повышение квалификации членов рабочей группы,

участие в вебинарах

В течение года Учителя начальных классов Сертификаты,

удостоверения

3.4. Обсуждение вопросов апробации учебно-

методического пособия на совещаниях

В течение года Методисты Бабайлова Е.С.,

Тимошенко Н.В.

Протоколы совещаний

3.5. Разработка и утверждение рабочей программы

внеурочной деятельности регионального курса «Югра

– мое наследие»

Август-

сентябрь

Члены рабочей группы,

методист Бабайлова Е.С.

Рабочие программы курса

внеурочной деятельности

«Югра – моѐ наследие»

3.6. Участие учащихся в конкурсах, викторинах,

олимпиадах экологической направленности

В течение года Учителя начальных классов Сертификаты, дипломы

3.7. Проведение методической недели «Экологическое

образование младших школьников посредством

регионального учебника «Югра – мое наследие»

Декабрь  Члены рабочей группы,

методист Бабайлова Е.С.,

учитель физической

культуры Конышева Н.А.,

учитель музыки Вишнякова

Г.А.

Материалы мероприятий,

приказ «О проведении

методической недели»

3.8. Участие в работе региональных совещаний по

апробации регионального учебника «Югра - мое

наследие»

В течение года Методисты Бабайлова Е.С.,

Тимошенко Н.В.

4. Материально-техническое обеспечение

4.1. Подготовка документации для заказа учебников,

методических пособий

В течение года Методисты Бабайлова Е.С.,

Тимошенко Н.В.

Заявка

5. Информационное обеспечение

5.1. Информационное и PR- сопровождение деятельности

инновационной площадки на сайте образовательной

организации, размещение методических материалов

В течение года Методисты Бабайлова Е.С.,

Тимошенко Н.В.

Страница на сайте

5.2. Обобщение, представление опыта инновационной

деятельности по апробации учебно-методического

пособия в печатных изданиях и на сайте АУ «Институт

развития образования» (подготовка конкурсных

материалов, докладов, статей по результатам

инновационной деятельности)

В течение года Участники пилотного

проекта

Публикации